募集资金拟投入

额(万元)

截至2020年09月30日

累计已投入募集资金

(万元)

1

佛山市天然气高压管网

三期工程项目

佛山市天然气高压管

网有限公司 （以下简

称“高压管网公司” ）

65,054.00 16,408.00 2,554.91

2

芦苞至大塘天然气高压

管道工程项目

高压管网公司 30,928.00 12,969.00 2,350.05

3

南海西樵工业园天然气

专线工程项目

高压管网公司 14,360.00 6,023.00 56.43

4

佛山市三水区天然气利

用二期工程项目

佛山市三水燃气有限

公司（以下简称“三

水燃气” ）

29,365.00 20,000.00 12,114.42

5

高要市管道天然气项目

二期工程项目

肇庆佛燃天然气有限

公司（以下简称“肇

庆佛燃” ）

78,565.00 12,088.22 7,223.00

6

水南至禄步 （萨米特陶

瓷）天然气高压管道工程

项目

肇庆佛燃 26,467.00 4,000.00 519.52

合 计 244,739.00 71,488.22 24,818.33

（四）拟变更募集资金项目情况

为了提高募集资金使用效益和募集资金投资回报,根据募集资金投资项目的实际情况，经公司重新对原募集资金投

资项目进行测算和评估，公司拟调整原募集资金使用计划，将原拟投入佛山市天然气高压管网三期工程项目的募集资金

16,408.00万元中的13,800.00万元，用于新增募投项目的建设，变更项目涉及的资金总额占公司首次公开发行股票募集资

金净额的19.30%。芦苞至大塘天然气高压管道工程项目、南海西樵工业园天然气专线工程项目、佛山市三水区天然气利用

二期工程项目、高要市管道天然气项目二期工程项目、水南至禄步（萨米特陶瓷）天然气高压管道工程项目的募集资金使

用计划不变。本次拟新增2个建设项目：高明沧江工业园天然气专线工程项目、西樵至白坭天然气高压管道工程项目。具体

项目募投资金分配情况如下表所示：

序

号

项目名称 建设单位

变更前 变更后

项目总投资额

(万元)

募集资金拟投入额

(万元)

项目总投资额

(万元)

募集资金拟投入额

(万元)

1

佛山市天然气高压管网

三期工程项目

高压管网公

司

65,054.00 16,408.00 65,054.00 2,608.00

2

高明沧江工业园天然气

专线工程项目

高压管网公

司

- - 29,830.00 6,800.00

3

西樵至白坭天然气高压

管道工程项目

高压管网公

司

- - 22,670.00 7,000.00

4

芦苞至大塘天然气高压

管道工程项目

高压管网公

司

30,928.00 12,969.00 30,928.00 12,969.00

5

南海西樵工业园天然气

专线工程项目

高压管网公

司

14,360.00 6,023.00 14,360.00 6,023.00

6

佛山市三水区天然气利

用二期工程项目

三水燃气 29,365.00 20,000.00 29,365.00 20,000.00

7

高要市管道天然气项目

二期工程项目

肇庆佛燃 78,565.00 12,088.22 78,565.00 12,088.22

8

水南至禄步 （萨米特陶

瓷） 天然气高压管道工

程项目

肇庆佛燃 26,467.00 4,000.00 26,467.00 4,000.00

合计 244,739.00 71,488.22 297,239.00 71,488.22

二、变更募集资金投资项目的原因

（一）原募投项目计划和实际投资情况

佛山市天然气高压管网三期工程项目于2013年1月29日经广东省发展改革委核准立项 （粤发改能电函[2013]327

号），项目实施主体为高压管网公司。 项目拟投入金额65,054万元，本次变更前计划募集资金投入金额16,408万元。 该项

目是在高压管网一期、二期工程的基础上进行扩建，工程主要建设内容是新建线路工程总长度约66km，同时新建3座高中

压调压站、改造或扩建2座高中压调压计量站，增建南庄生产管理、运行维护设施基地，并扩建现有监控、检测、通信、安保

等自动化控制系统。

高压管网公司现已建成南庄生产管理、运行维护设施基地，该基地建设项目属于南庄门站扩建工程的一部分，设在南

庄站旁，主要负责高压管网系统的相关设施维护抢修及日常生产经营管理，满足生产管理、运行调度、抢修维护、分析化

验、教育培训、档案管理、车辆管理等功能要求。 截至2020年9月30日累计已投入金额6,047.32万元,其中使用募集资金2,

554.91万元。

（二）变更原募投项目的原因

随着国家环保政策的升级带来工业及分布式能源用户用气需求的快速增加，经充分论证，原项目的管网布局、设计压

力等主要技术方案已难以匹配新的供气需求，公司将通过切实研判市场及政策发展变化方向，及时调整管网战略布局和